
1 

ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

της 961ης Συνεδρίασης (12-10-2020) 

I. Θέματα Φάσματος (Εισηγητής κ. Δ. Βαρουτάς) 

- Αριθ. Θέματος 1: Έγκριση Διευκρινιστικών Απαντήσεων επί του Τεύχους Προκήρυξης για τη 

Χορήγηση Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοφάσματος στις ζώνες ραδιοσυχνοτήτων των 700 MHz, 

2 GHz, 3400-3800 MHz και 26 GHz 

II. Θέματα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών (Εισηγητής κ. Δ. Βαρουτάς) 

 Ρυθμιστικά Θέματα 

- Αριθ. Θέματος 2: Τροποποίηση της ΑΠ ΕΕΤΤ 472/170/21-3-2008 «Κανονισμός για τον 

καθορισμό στόχων επίδοσης στην παροχή Καθολικής Υπηρεσίας, τον προσδιορισμό του 

περιεχομένου και της μορφής των προς δημοσίευση πληροφοριών και του τρόπου 

δημοσίευσής τους για τις επιχειρήσεις που υπέχουν υποχρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας.» 

(ΦΕΚ 885/Β/14-5-2008) 

- Αριθ. Θέματος 3: Έγκριση των εφάπαξ τελών των «αδρανών γραμμών» (idle lines), στο 

πλαίσιο της εισαγωγής σχετικού μηχανισμού στην προσφορά αναφοράς χονδρικής τοπικής 

πρόσβασης ΟΤΕ 2018 

 Οικονομικά Πακέτα ΟΤΕ 

Εξέταση των κάτωθι οικονομικών προγραμμάτων της ΟΤΕ ΑΕ 

- Αριθ. Θέματος 4: «Cosmote Double Play Fiberspeed 100 XL με TV Cinema Pack με ελάχιστη 

περίοδο παραμονής 24 μηνών – παραλλαγή τιμών ΙΙ», «Cosmote Double Play Fiberspeed 100 

XL με TV Cinema Pack με ελάχιστη περίοδο παραμονής 24 μηνών – παραλλαγή τιμών ΙΙ, με 

προωθητική ενέργεια «Cosmote Home Απεριόριστα προς κινητά», την παροχή προωθητικής 

ενέργειας 60/120/360 δωρεάν χρόνου ομιλίας προς κινητά, την παροχή έκπτωσης e-bill και την 

παροχή έκπτωσης για την αγορά συσκευής τηλεόρασης 

- Αριθ. Θέματος 5: «Cosmote Double Play Fiberspeed 100 XL με TV Sport Pack με ελάχιστη 

περίοδο παραμονής 24 μηνών – παραλλαγή τιμών ΙΙ», «Cosmote Double Play Fiberspeed 100 

XL με TV Sport Pack με ελάχιστη περίοδο παραμονής 24 μηνών – παραλλαγή τιμών ΙΙ, με 

προωθητική ενέργεια «Cosmote Home Απεριόριστα προς κινητά», την παροχή προωθητικής 

ενέργειας 60/120/360 δωρεάν χρόνου ομιλίας προς κινητά, την παροχή έκπτωσης e-bill και την 

παροχή έκπτωσης για την αγορά συσκευής τηλεόρασης 

III. Λήψη Απόφασης επί Πορισμάτων Ακροάσεων (Εισηγητής κ. Δ. Βαρουτάς) 

 Ραδιοσυχνότητες  

Λήψη Απόφασης επί της ακρόασης δια της υποβολής έγγραφου υπομνήματος των κάτωθι: 



2 

- Αριθ. Θέματος 6: α) Της εταιρίας «ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΕΞΠΡΕΣ Μ. ΕΠΕ», φορέα Ρ/Σ, δ.τ. 

«93.4 FM ΣΤΟ ΚΟΚΚΙΝΟ», (πρώην «PROCKA», «ΜΥΘΟΣ ΣΤΑ FM») και β) της εταιρίας 

«ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΗ ΜΕΠΕ», φορέα Ρ/Σ, δ.τ. «BLE», (πρώην «MUSIC RADIO 92.5») 

- Αριθ. Θέματος 7: του κ. Κωνσταντίνου Φουρναρίδη, φορέα Ρ/Σ, δ.τ. «ΣΤΥΛ FM», με θεματικό 

αντικείμενο τη διερεύνηση της εκπομπής ραδιοφωνικού σήματος κατά παράβαση της κείμενης 

νομοθεσίας και των Αποφάσεων της ΕΕΤΤ 

 Διαδικασία Επίλυσης Διαφορών 

- Αριθ. Θέματος 8: Λήψη Απόφασης επί της διαδικασίας Ακροάσεως της 4ης Νοεμβρίου 2019  

μεταξύ της εταιρείας DIGEA -  ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ Α.Ε. και του Δήμου Σερρών με 

αντικείμενο την από 24-09-2019 με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 30381/24-09-2019 Αίτηση Επίλυσης 

Διαφοράς της πρώτης ως άνω εταιρείας 

 Κεραιοσυστήματα ξηράς 

- Αριθ. Θέματος 9: COSMOTE – επί της οδού, Ηρώων Πολυτεχνείου, Δήμος Ελευσίνας, 

Περιφέρεια Αττικής 

- Αριθ. Θέματος 10: COSMOTE – Φιλελλήνων 12, Δήμος Λαρισαίων, ΠΕ Λάρισας, Περιφέρεια 

Θεσσαλίας 

- Αριθ. Θέματος 11: COSMOTE – Λαγοπάτη 36, Δήμος Τρίπολης, ΠΕ Αρκαδίας 

- Αριθ. Θέματος 12: COSMOTE – 4ο χλμ. Ε.Ο. Λίνδου – Ρόδου, Δήμος Ρόδου, ΠΕ Ρόδου 

- Αριθ. Θέματος 13: VODAFONE – επί της συμβολής Λεωφ. Ιασωνίδου 80 & Γούναρη, Δήμος 

Ελληνικού-Αργυρούπολης, Περιφέρεια Αττικής 

- Αριθ. Θέματος 14: VODAFONE – επί της συμβολής Σοφοκλή Βενιζέλου 11 & Σερρών, Δήμος 

Λυκόβρυσης – Πεύκης, Περιφέρεια Αττικής 

- Αριθ. Θέματος 15: VODAFONE – περιοχή Άνω Δάφνης, Δήμος Ναυπακτίας, ΠΕ 

Αιτωλοακαρνανίας 

 Αιτήσεις Θεραπείας 

- Αριθ. Θέματος 16: Λήψη Απόφασης επί της αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 28894/18-09-20 Αιτήσεως 

Θεραπείας της Ιεράς Μητρόπολης Πειραιώς, φορέα Ρ/Σ, δ.τ. «ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΕΚΚΛΗΣΙΑ 91.2FM», 

κατά της ΑΠ ΕΕΤΤ 946/24/13-07-2020  

- Αριθ. Θέματος 17: Λήψη οριστικής Απόφασης επί της αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 22748/10-07-2020 

αιτήσεως θεραπείας της εταιρίας «BROADCASTING MEDIA FORCE S.A.» κατά των ΑΠ ΕΕΤΤ 

888/04/22-03-2019 και ΑΠ ΕΕΤΤ 935/24/04-05-2020  

IV. Διοικητικά Θέματα (Εισηγητής κ K. Μασσέλος) 

 Προμήθειες-Διαγωνισμοί 

- Αριθ. Θέματος 18: Συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 1111/2020 απόφαση του 5ου Κλιμακίου της 

Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), η οποία εκδόθηκε κατόπιν 

προσφυγής του φορέα «OCEANIC SECURITY A.E.» κατά της ΕΕΤΤ και του παρεμβαίνοντος 

φορέα «ATTICA FORCE» για την ακύρωση της ΑΠ. 944/21/29-06-2020 Απόφασης της ΕΕΤΤ 



3 

στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς Διαγωνισμού που προκηρύχθηκε με την ΑΠ. 

922/08/13-01-2020 Απόφαση της ΕΕΤΤ «Προκήρυξη ηλεκτρονικού διεθνούς ανοικτού 

διαγωνισμού επιλογής Αναδόχου για το έργο της φύλαξης και ασφάλειας των γραφειακών 

χώρων της ΕΕΤΤ 

- Αριθ. Θέματος 19: Θέσεις της ΕΕΤΤ στα σχόλια της Δημόσιας Διαβούλευσης επί του Σχεδίου 

Διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς Διαγωνισμού για την ανάθεση της Σύμβασης 

Προμήθειας Αγαθών με τίτλο: «Προμήθεια και Εγκατάσταση Σταθερού Σταθμού 

Ραδιογωνιομέτρησης HF (ΣΣΡHF)» (Υποέργο 5) της Πράξης «Ανάπτυξη καινοτόμου 

Εκτεταμένου Συστήματος Εποπτείας Φάσματος για την ενίσχυση της επιχειρηματικότητας στο 

τομέα ηλεκτρονικών επικοινωνιών (ΣΕΦΕ)» (ΜΙS 5029958) 

- Αριθ. Θέματος 20: Παροχή Εξουσιοδότησης στον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ προς κατάθεση των 

απόψεων της ΕΕΤΤ ενώπιον της ΑΕΠΠ επί της από 2.10.2020 προσφυγής της εταιρείας 

«MAZARS ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ Α.Ε.» για την 

ακύρωση της υπ΄αριθμ. 952/20/24.08.2020 απόφασης της ΕΕΤΤ που εξεδόθη στο πλαίσιο της 

Διακήρυξης του διαγωνισμού με ΑΔΑΜ: 20PROC006279942 για το έργο Έλεγχος 

συμμόρφωσης της εταιρεία «Οργανισμός Τηλεπικοινωνιών Ελλάδος Ανώνυμη Εταιρεία 

(Ο.Τ.Ε. Α.Ε.) με τις υποχρεώσεις ελέγχου τιμών, κοστολόγησης και λογιστικού διαχωρισμού 

για το έτος 2020 (με απολογιστικά στοιχεία έτους 2018) 

 Λοιπά Διοικητικά Θέματα (Προφορικές Εισηγήσεις Προέδρου) 

- Αριθ. Θέματος 21: Συμμετοχή της ΕΕΤΤ στο πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης από τη ΓΔ 

Στήριξης Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων (ΓΔ REFORM) στα πλαίσια του πολυετούς 

δημοσιονομικού πλαισίου (MFF) 2021-2027 και λοιπές διατάξεις 

- Αριθ. Θέματος 22: Ενημέρωση για τη συμμετοχή της ΕΕΤΤ και την υποστήριξη προτάσεων, 

στο πλαίσιο της «Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή των Ευρωπαϊκών 

Κόμβων Ψηφιακής Καινοτομίας (European Digital Innovation Hubs- EDIHs)» 

- Αριθ. Θέματος 23: Έγκριση σκοπιμότητας ανάθεσης έργου συμβούλου αναπτυξιακών 

δράσεων 

- Αριθ. Θέματος 24: Επέκταση της με αριθ. 64/20 σύμβασης σχετικά με το έργο παροχής 

υπηρεσιών για την διενέργεια τεστ ανίχνευσης κορωνοϊού COVID-19 στους εργαζόμενους της 

ΕΕΤΤ 


